das. q̄ntas pro mortui liberatione necessarias estimabat. vt sic frater mortuus citissime purgaret̄. & post paucos dies ad gloriā trāfferet̄. **S**exto iuuari possūt eoz debita sceleriter p̄soluendo. et restituēdo res q̄s male haberunt vel ignozāter retinuerūt. vel ad memoriā non reducerūt. vel quia hoc solui p̄ceperūt ab amicis. et illi negligēter egerūt. vel quia ip̄i se impotentes in soluēdo reddiderāt. **A**ccidit q̄ quidā puer de magno gñe mortuus est circa etatem nouē annoz. qui a familia p̄ris ac matris acceperat mutuū. vt ludos suos faceret. qui in morte nō recoluit. licet cōfessus esset. & sic nihil soluit. **Q**ui post appruuit aliter suo. dicens se grauius affligi eo q̄ nō soluerat q̄ debebat. **I**lla aut̄ p̄sona cui apparuit inquirēs oīa soluit et post dicit̄ puer illi apparuit p̄sone cui apparuerat inuimās se ab omī pena liberatū. & esse ī magna felicitate apparebat. **I**ste at̄ puer fuit filius ducis burgōdie. hugo dictus. p̄sona cui apparuit fuit m̄ ducis. q̄ hec reuelauit. **I**te cui dā militi valde deuoto et bone vite. q̄ sup hoc & sacerdotē cōsuluīt. cū ess; solus ī ecclia ī orationē. quidā cognatus eius defūctus qui fuerat miles valde strenu⁹ apparuit ei pluries. & cū querz ab eo quō ei esset. dicebat se esse grauius afflictuū. p̄pter aliqua que retinuerat de alieno. que nō recoluerat emēdare. & dixit que erant illa que habuerat. & a quibus habuerat. pro quibus p̄ sepēniū iam multā penā passus fuerat. et rogabat eū q̄ ea faceret solui et dimitti sibi faceret iniuriā. quia credebatur liberari si esset de hoc satisfactu. **M**iles cui alius appruuit dictus fuit dñs guillerm⁹ decōtres socius niūnensis. q̄ miles magne abstīnētie & deuotionis fuit. qui etiā in terra albigeniū & trāsmarina multa sustinuit. p̄pter deū. **I**te accidit. q̄ duos scolares de eadē natione socii & iuuenes religionē intrauerūt. & in eadē religionē bñ et deuote apud deū et homīes se habuerūt. **C**um aut̄ alter eoz laboraret in extremis et alter pro eo fleret. se dicens desolatū remanē in aliena terra. respōdit eger. q̄ si hoc deo placeret. et possēt q̄ cōsolaret eum. etiā post mortem certificās eum de statu suo. **C**um autē eo mortuo. alius esset in orōne. apparuit soci⁹ suus valde tristis et afflictus. **E**t cū iste quereretur causaz. r̄ndit q̄ pzo nulla alia causa pateretur penā purgatorii. nisi p̄ hoc q̄ cū darenē noui socii. retinebat et occultabat veteres orra regule statutu. et adhuc erāt absconditi ad pedes lecti sui. & rogauit eum vt eos ibi acciperet. & abbati redderet. & rogaret abbatē. vt cum de hoc in capitulo solueret. et orari p̄ se facerz. q̄ ille fecit. **P**ost apparuit ei letissimus et splēndidus rogans vt cū eo foras egredere. **Q**uo facto. vidit añ se transeuntē maximā multitudinē candidatoz hoīm et fulgentiū. et habentiu retro sup humeros cruces pulcerrimas in celū ascendētū. **E**t statū secut⁹ alius ordo longe pulcrioz apparuit. et habebat cruces pulcriores et maiores. et recepti sūt ī celū. **P**ost secut⁹

est tertius ordo longe pulchrior. et quilibet eorum habebat unum angelum sibi pambulū qui crucem gemis fulgentē & speciosissimā an̄ cū ferebat. & transibant ascendētes in celū. Cūq; ille quereret a socio. quid sibi vellet hoc. r̄ndie p̄ziores erant qui intrauerūt ordinē in senectute. **S**cōi qui in virili etate. **T**ertii. qui in adolescentia sua. et cum istis deputaberis si p̄scueris in incepto. et beatus eris. et ego cū eis per dei gr̄am ascēdo. **E**t hoc dicto alios secutus est angelo p̄cedente. et crucem eius baiulante. **P**robabile etiā est q̄ eis valeant dona gratie. que habēt. & v̄rutes. **L**icet em̄ ibi sint ista ocio sa q̄ntum ad meritū. n̄ tñ q̄ntū ad aliq̄ solatiū. v̄l q̄ roborāt subiectū suū ne a doloris vehementia vel penitus absorbeat. v̄l opp̄matur vel quia faciunt bona ecclesie cōicare eos. vt p̄ eorum participiū a penis citius liberent. et maxime dat eis maximū solatiū spes cito euadēdi. illa tormēta. imo certitudo q̄ euaserūt eterna supplicia. & p̄ dei misericordiā aliq̄n habebūt eterna bona. **P**ropter hoc vt etiā tormēta euaderet. et eterna bona obtineret. magnus cantor p̄rysiē. in exitu suo rogabat dñm q̄m̄ in exitu suo poneret eum in purgatorio vsq; ad diem iudicii cum ibi torquendo. et dicebat circūstantib; . **E**t vos fratres rogo. vt sup̄ hoc dñm rogetis. **S**ciendū autē q̄ penarū purgatorii meditatio multū vtilis ē. & ad multa valet. quia a culpa reuocat. **I**n temptatione a ruina peccati hoīem cōseruat. **M**unit ad patientiam. **P**rouocat ad op̄assionē & misericordiā. **I**nducit ad penitentiā. **V**aleat etiā ad p̄seuerantiā. **C**um quidā flagiciōsus hō cōfiterē ep̄o suo. nec valeret eum inducē ad cōdignā penitentiā misit eū ad quendā sanctū abbatē. qui similr post multas amonitiones nō valens eū ad cōdignā penitentiā monē. nisi q̄ ad v̄ltimū diceret ei q̄ faceret penitentiā. de qua in breu spacio diei vel septimane poss; se expedire. tradidit eum cōuerso suo dicēs. duc istum ad vallem solitariā. & illi quē ibi inuenies dic vt cogitet de isto hoīe q̄ faciat ei facere breuē penitentiā. quā cōpleat in spacio diei ac noctis. ita q̄ ip̄e seruet eū viuētē & integrū. et cras mihi ip̄m remittat. **Q**uod fecit ouersus. & inuenit in valle vnū demonē sub hūana specie. cui tradidit dictū hoīem hospitandū. & vt de eo faceret vt mādabat abbas. **I**n crastinū cū de mandato abbatis rediret cōuersus ad dictā vallem adduxit demō dictū hoīem afflictū. quasi ad mortē. **E**t cum rediisset eū ad abbatē & retulisset ei q̄nta mala. et que tormēta passus fuisset. ait abbas. q̄ liber recederz ab omī penitentiā. **I**lle autē dixit. q̄ nunq; recederet. s; q̄ntumcūq; aspiciem p̄niam ageret. & in ea tota vita sua p̄seuerar; dūmō decetero in demonū manus non caderet. quod et fecit. **I**tē quidā miles fuit raptor & flagiciōsus qui ad instantiā vxoris sue que valde deuota erat. venit ad cōfitendū ep̄o suo. **Q**ui cum reus esset multorum homicidioz & alioz scelerū. nec vell; ire

romam. vel aliā penitentiā facere cōdignam. **A**it ei ep̄s. cōfessus de dño. q̄ in facto suo aliquid cōsiliū deberz apponē. **T**u inquit. q̄ tot noctes in seruitio dyaboli vigilasti. velles tu saltem hoc modicū facere. q̄ p̄ noctē integraz in dei seruitio in ecclesia vigilares nulli alii loquēs vel intendens nisi deo et sanctis eius. rogado eos pro tua salute. & hoc solū tibi iniungimus p̄ remissione om̄ peccatoz tuoz. **I**lle cogitās de bono foro q̄ sibi fiebat. & de leuitate et breuitate dicte p̄nē hāc gratāter accepit. **Q**uē ep̄s in ecclesia introduxit. & p̄cepit ne oīo vsq; in mane alicui loquerē nisi vt dictū est. vsquequo ip̄e ad eū redir; facto mane. **C**um autē vsq; circa mediā noctē miles corā crucifixo in pace ozādo vigilasset. ecce quedā claritas incepit p̄ ecclesiā fulgē. quasi si diescēt dyabolo p̄curante. & visa est ei porta apta. & hoīes & mulieres. q̄si ingrediētes ad ozandū. incepit audire. q̄si strepitus quadrigaz multarū. & visum fuit q̄ intrarent ecclesiā mercatores. qui dixerūt ei. q̄ missi erant ab vxore sua. q̄ mercatores erāt ducētes multas quadrigas & volebāt eum h̄re pro guidagio & cōductoze per terram vicinā. & dare sibi de pecunia sua ad bñplacitū suū. **C**um autē videret ei. q̄ dies nō ita cito deberet esse. & q̄ nec ep̄s ad eum venerat. cogitauit apud se. q̄ nullo mō p̄niam frāgeret. **C**um autē illi sollicitassent eū q̄liter eis responderet. & ip̄e imobilis ozaret. indignantes recesserūt. et q̄si ad domū eius euntes adducūt ei vnū dyabolū in specie vxoris figuratum. et aliū in specie pueri sui paruuli quē maxime diligebat quē portabat inter brachia m̄. et dixit ei vxor. **D**ñe qd̄ r̄ndebitis istis mercatorib;. mō iuste potestis lucrari qui solebatis aliena rape. **S**imilr puer pomū ei porrigebat. et ei applaudebat. & loquebatur balbutiendo. **C**um autē nec p̄ hoc stupens se mouerz aut loquerē eis. incepit vxor flere. et se miserā dicē pro viro suo qui loquelā amiserat et sensū. & cum nec sic ille loquerē. mutāt se demones in similitudinē ep̄i & clericoz. et venit ad milicē ille factus ep̄s cum clero suo dicēs bñdicite. fili bñdicat tibi dñs quō fuit tibi in h̄mōi. **O**bstupuit miles et hesitans diuisi r̄nderet. quia nō videbat ei nox trāssisse. rogabat intra se dñm ne deciperē. et deliberauit se p̄mo signare. q̄ loqui. **Q**ō cū faceret ofusi demones. muertūt se in horribiles species. milicē verberantes vsq; ad mortē. et eum acerrime torquētes. **C**ū autē ad crucifixū oculos eleuaret. et ih̄m crucifixū et matrem eius in suum adiutoriū aduocaret confusi cum maximo sonitu fugerūt. **M**ane autē facto ap̄iens ep̄s portas. venit et inuenit eū quasi mortuū. **Q**ui reuersus ad vires. retulit q̄liter sibi fuerat. **E**t cū ep̄s d̄ret ei q̄ ei aliā p̄niam nō iniūgeret. ille in artissima penitentiā p̄mansit dicēs. q̄ magis vellet mori. q̄ demones tā crudelibus h̄ire decetero. vel in manus eorum cadē. **I**dē dixit monach; flagiciōs; de quo sup̄ dictū ē. de quo **I**ero. in p̄n. vital p̄m.

DE FINALI ET EXTREMO IUDICIO. PARS SECVNDA.

Dest considerationē phabita de morte triplici. scz aīme nature et culpe. et de mortus tam spiritali qz cozpozali in hoc mūdo. necnō et de mortuis ī purgatorio. nūc ordine ouenienti peunte. cōcomitāte. ac etiam dirigente g ratia ihu xpi. cōuertamus oculos ad cōsiderationē finalis & extremi iudicii. **H**oc autem finale iudiciū erūt duo pcedentia. duo scomitantia et duo subsequētia. **P**ecedētia iudiciū erunt antixpi psecutio. & mūdi consumatio. **C**ōcomitantia iudiciū erūt mūdi cōflagratio. & oīm mortuoz resurrectio. **S**equētia iudiciū erunt suppliciū reproboz & glōzia beatozum De his omibus est per ordine psequendum.

DE PERSECVTIONE ANTI CHRISTI. DIS. PRIMA.

Egit autē antixps in babilone de tribu dan nasciturus. **S**icut sanct⁹ p̄ri archa iacob non ozādo. s; pphetādo p̄dixit. **Gen. I.** Fiat dan coluber in via. cerastes in semita &c. **S**uper quo beatus greg. xxxi. libro moz. ait. **C**erasta grece. cozpozua dicuntur. **C**erastes qui hic coznotus esse dicit digne antixps asserit. quia cōtra fidelīū vitam cū mozu pestifere p̄dicationis armabitur etiā cozpozua potestatis. **B**ene autē dicit in babilone. id est cōfusione nasciturus. vt ex loco natiuitatis insinuet q̄lis postmodū sit futurus. **S**icut em̄ xps in nazareth. id est floze cōcipit. in bethleem. que domus panis dicit. tēpozaliter de virgine nascit. ad insinuandū q̄ in floze. id est puritate virginitatis matris spiritali virtute cōceptus. postmodū nascēdo panis vite nobis factus est. sic antixps hō peccati. filius p̄ditionis. sicut actoz cōfusions ordinē vite totius iustitie cōfundens. sectatores suos ad cōfusione p̄trahens. merito in babilone dicit esse nasciturus. **Vñ apoc. vii.** **V**bi ex aliis tribub⁹ filioz isrl signati numerantē sola tribus dan subitec. **H**uius aduentus sic ait apls. ii. thess. ii. erit scdm opationez sathane. quia oīa faciet dyabolo. qui cū possidebit. instigāte et coopante. **N**ō tñ ita possidebit eū vt vniat ei sicut in xpo hūanitati diuinitas est vnita. nec ita vexabit eum vt careat iudicō rationis alioqn nō imputaret ei quicqd ageret. sic nec homi furioso. **Q**uidā autē dicūt. q̄ a cōceptionis pncipio dyabolus in vterū m̄ris eius descendet. cuius virtute deinceps aletur puer. nascet et adolescet. **A**lii dicūt & forte verius. q̄ a principio conceptionis sue habebit angelum sui custodē. sicut hnt singuli ceteroz hominū vsqz ad annos discretionis. **S**ed tūc cū extolli cepit sup omē quod dicit de⁹. ab angelo sancto derelictus. p̄sus a dyabolo possidebit. ad libitum volōtatis eius in omib⁹ et per omīa deducendus **S**icut possessoz ad libitum suum per abie circūducitqz iumentuz. **Vñ ait**

grego. **I**llū pditum hoīem. quasi vas pprium dyabolus ingrediē. qui specialr antixps nuncupaē. **V**eniens autē in iherusalem circūdet se vt ex hoc acquirat grām iudeoz. et dicit se esse messiā pmissū in lege. & faciet sabbatū custo diri. ppter iudeos. diem vero dominicā ppter xpianos. vtrisqz cōformare se volens. vt vtrōsqz decipiat. **T**unc iudei credētes ipm esse messiā. quem multis tempozibus expectarunt. conuertentē ad eum. ac ei vnanimiter adherent. **E**rit autē in concupiscentis feminarū. sic dicit dañ. xi. **I**n apto tam castitate et sanctitate oīmodam simulabit. vt omīs ad se alliciat et ostentatione seducat. **C**oz eius in tantā efferetur supbiam. vt legē & cerimonias et etiā cursum tempoz se mutare putet. sicut dicitur dañ. vii. **E**t in deum pferet blasphemias. dices se deum esse. **X**pm autē dicit fuisse seductozē. **Vñ** sicut ait apls. ii. thess. ii. **T**ūc reuelabitur homo peccati. filius p̄ditionis. caput suū oīm iniquoz. qui aduersat. & extollit sup omē qd dicit deus aut quod colit. ita vt in templo dei sedeat. ostendēs se tanqz sit deus. **V**eniēs em̄ in ierlm in templo quod reedificabūt iudei adherentes ei. sedebit. adozari se faciēs sicut deū veniet autē sicut ait apls. i omī virtute potestatis hūane et opulentie tempozalis. **C**reditur ei q̄ reuelante magistro et possessore suo dyabolo inueniet thesauros occultos quibus vtraqz ad vanitatē et glōziam mūdialē. & ad multozum pncipiē. quos videlicet excecabit magnifica largitione donoꝝ. **V**eniet nihilominus hm opa toez sathane in oībus figuris et pdigiis mēdācibus. & in omī seductione iniquitatis. sic ait apls. id est faciet signa & prodigia que hoīes videntes in admirationē & seductionē inducent. **D**icunt autē signa mendacia. vñ quia nō erūt vera. s; fantastica. quia dyabolus cuius virtute opabit p̄stigiabit oculos videntū vt videatur esse quod nō est. vel n̄ esse quod est. aut aliter et aliter esse. & sic oculi videntū illudentur. vel dicunt mendacia. quia ad confirmandum mendacia et seducendū aīas oīdentur. **E**t reuera hmōi signa nō debēt dici miracula. sed mirabilia dici possūt. **M**irabile em̄ est facere p̄ter solitū cursum nature. **D**yabolus autē hns subtilē intelligentiā & longā expienciam quod natura facit successiue. ipse scit q̄si ī m̄stāti. id est subito et impceptibiliter opari. **S**icut magi pharaonis virgas in serpētes subito cōuertisse legunt. **M**iraculū autē facere. solius ē diuine potestatis. quia sicut sol⁹ ipse est actoz nature. sic ipse solus potest naturā transmutare. **D**e antixpo dicit apoc. xiii. **E**t vidi de mari bestia ascendētē habentē capita septem. & cozpozua decem. & sup capita eius noīa blasphemie. **E**t bestia quam vidi similis erat pardo. ppter varietatē duplicitatū in conuersatione. **E**t pedes eius sicut pedes vrsi. ppter ardozem libidinis. **E**t os eius sicut os leonū. ppter imēfitatē crudelitatis. **E**t dedit illi draco. id est dyabolus. virtutē suā & potestatē magnā. **N**ā sic

ait greg. xxxii. li. mox. In omni fastu fallacie .
 et virtutis roboze .et culminis elatione prospe
 rabit antixps . quia tota virtus dyaboli in illo
 damnato hoie cogesta densabit . Sequitur in
 apoc. Et vidi vnū de capitibus . s. q̄si occisū in
 morte . et plaga mortis eius curata ē . Nam sic
 xps pmissus mortuus est & resurrexit . sic an
 tixps vt appareat xps in lege . pmissus simula
 bit se mortuum & post arte magica . & opatō
 ne demonū se mirabilr suscitatu . Et adiurata
 est vniuersa terra post bestiā . id est bestiam se
 quentes . et ei dānabiliter adherentes . & adozā
 uerūt drachonē . id est dyabolū qui dedit pote
 statem bestie . et adozauerunt bestiā dicentes .
 Quis similis bestie . scz in miraculis faciendis
 Et quis poterit pugnare cum illa . & datuz est
 ei os loquens magna . scz magnificando se . &
 blasphemiā . se xpm esse mendaciter asserēdo .
 De ipō quoqz dicit Dañ . xi . Faciet iuxta volū
 tatē suā . & eleuabit et magnificabit aduers⁹
 omēz deū . & adūsus deū deoz loquet magni
 fica . Et . viii . eiusdē . Cum creuerit iniquitates .
 cōsurget rex impudens facie et intelligēs . ppo
 sitiones . & roborebit fortitudo eius . s. non in
 viribus suis . & supra qz credi potest vniuer
 sa vastabit . & psperabit et faciet &c . Est at
 aduertendū . q̄ antixps vtez via q̄druplici ad
 hoies subuertendū . videlicz . Callida psuasioe
 miraculoz opatione . & tozmentoꝝ inflitōe .
Primus ergo modus hoies subuertendi est
 callida pdicatio v̄ psuasio . Predicabit em legē
 nouā p̄uam esse . destruet pzo posse cultum dei
 ritū ecclesie . & iuge sacrificiū . vt dictū ē dañ .
 viii . vsqz ad p̄ncipē fortitudinis magnifica
 bit . et ab eo tulit iuge sacrificiū . & deicē locū
 sanctificatiōis eius . robur quoqz datum est ei
 cōtra iuge sacrificiū . & p̄sternēt veritas ī ter
 ra . & psperabit et faciet . Vere p̄sternēt veri
 tas . qm falsitas publice pdicabit . nec p̄mittet
 veritas pdicari . nec a fidelibus audiri . Perūse
 exponēt scriptura sacra nec veraciter exposita
 catholicis doctozib⁹ p̄mittet . **S**ecūsus mo
 dus subuertēdi erit p̄ donoꝝ amplissimā lar
 gitionē . Inueniet em thesauros occultos vt di
 ctum est . per quos ad se sequendū & sibi adhe
 rendū plimos instigabit . Cum em in multis
 regnet cupiditas . facilliter inclīnabūtur ad euz
 cupiditē vidētes q̄ sequaces suos ditabit . falsā
 qz felicitatē eoz ad decipiendū alios obstenta
 bit . **T**ertius modus subuertēdi erit per toz
 mentoz afflictiōē . Nā sicut ait dñs . Mat̄ .
 xxiiii . Erit tunc tribulatio magna qualis non
 fuit ab initio mundi vsqz mō . neqz fiet . Et hoc
 innuit apoc . p̄mo . vbi dicit . Pedes eius simi
 les auricalco . sicut in camino ardenti . Per pe
 des em vltima xpi mēbzā . p̄ caminū ardentes
 tribulationis vehemētia designat . Exhibebit
 em antixps in tozquendo fideles omnia genera
 tozmentoꝝ . que antiquitus in sanctis martyri
 bus sunt impleta & omnē ingenii sui s̄bilita
 tē acuet . vt ferocitatē sui pectoris impleat no
 uis et mauditis suppliciis affligendo . nec per

partes . sed simul tota crudelitatis eius imani
 tas exercebit . ne requie aliq̄ntulā aut interpo
 lationē hñtes vires resumerent quo minus in
 cruciatib⁹ vicerent . Vñ de antixpo dicit dañ .
 viii . Interficiet robustos . & populū sanctozū
 leundū voluntatē suā . **Q**o exponens greg .
 xxxii . mox . ait . Tūc n̄ solū in repzoboz men
 tib⁹ . sed etiā in electoz cozpozibus crudelitas
 te inestimabili sine qualibet obiectione grassa
 bit . Robustos ergo interficiet . cū eos qui men
 te inuicti sūt cozpaliter perimet . Vel certe ro
 bustos . i . populū sanctozū s̄m volūtātē suā
 interficiet . cum eos qui robusti ac sancti crede
 banē ad nutum sue volūtatis trahet . Durabit
 aut hec tribulationis imanitas tribus ānis &
 dimidio tm̄ . ne si diutius duraret . patiētia sā
 ctoz . p̄fus deficeret . Sicut em ait saluator .
 Nisi breuiati fuissent dies illi . nō fieret salua
 omis caro . s. p̄pter electos breuiati sūt dies illi
 Ecce pius dñs sicut tribulationē venturā p̄nū
 tiauit . sic et ei⁹ abbreviationē pdixit . vt ad ip̄
 sam sustinendā per p̄uidentiam munerent .
 Quia sicut ait greg . Dñs ac redemptoz n̄r pe
 rituri mūdi p̄currentia mala denunciat . vt eo
 minus p̄turbēt venientia quo fuerint p̄scita .
 Mim⁹ em feriunt iacula que p̄uident . & nos
 tolerabilius mūdi mala suscipimus . si contra
 hoc p̄p̄uidentie clipeum muniamur . **P**redixit
 etiā vr̄qz . vt & si ex p̄nuntiata tribulatōe tā
 horribili terremur . audita tñ eius abbreviatio
 ne p̄ patientiam sumptis viribus armemur .
Quartus modus seducēdi erit p̄ miracu
 oz opationē . De antixpo em loquens apls .
 ii . thess . ii . sic ait . Cuius aduentus est in omi
 virtute . & signis et pdigiis mendacib⁹ . vt di
 ctum est sup̄ . Emget em se mozi et resurgere .
 vt dictū est . & multa mirabilia facturū est p̄
 artē magicā s̄m opationē sathane . qui in omi
 bus eius opibus erit actor et rector . Nec con
 tentus erit antixps q̄ ip̄e solus pdicet & sedu
 cat hoies . s. etiā discipulos congregabit . quos
 et apostolos appellabit . qui eū vbiqz predicent
 Sicut xps ap̄los suos ad pdicandū euangelii
 destinauit . Isti aut satellites antixpi seu p̄feu
 do apli pdicabūt vbiqz . et mirabilia q̄si mira
 cula faciēt . quib⁹ innūabiles de omi natione
 seducēt . Sicut em xps ap̄los suos misit ad p̄e
 dicandū . & ad miracula faciendū . sic antixps
 p̄seudo ap̄los per totū orbem mittet ad natio
 nes omnes . ad quas p̄sonalr accedere n̄ valebit
 Hii ciuitatē sanctā ierlm calcabūt mensib⁹ qua
 dragintaduobus . sicut dicit apoc . xiiii . id ē ec
 clesia p̄sequētē annis tribus & dimidio . qui
 bus antixps regnabit . Hii pessimi erūt ī vita
 tñ sanctitatē p̄ ypocrisim simulabūt . vñ pene
 omis decipient . partim apparentia sanctitatis .
 partim violentia potestatis . partim miraculis
 reputatis . Hos describens b̄s ioh̄es apo . xiii .
 ait . Et vidi aliam bestiā ascendentem de terra
 post p̄mā bestiā quā viderat ascendentē de
 mari p̄ quā significat antixps & sui p̄ncipes .
 Alia bestia est ip̄e idē & p̄seudo apli famā eius

vbique diuulgantes qui iure dicuntur bestia. quia in bestia est seua crudelitas. violēta rapacitas et in faciabilis edacitas. Omnia hec erunt in antixpo & suis. Dicuntur etiam bestia in singulari propter vnanime consensum & concordiam ad nocendum. Dicit ergo beatus Iobes. Et vidi aliam bestiam ascendente de terra. & habebat cornua duo similia agni. que sunt simulatio vite & peruersio doctrine vel vita mala & omnia miracula. Et loquebatur sicut draco. id est sicut dyabolus. quia sicut spiritus sanctus loquebatur in apostolis christi. sicut dicit eis dominus. **Matth. x.** Novos estis qui loqui mini. sed spiritus patris vestri qui loquitur in vobis. ita malignus spiritus in apostolis antixpi. Et potestate prioris bestie omnem faciebat in conspectu eius. id est omnes modos decipiendi quibus decipiet antixps faciet in conspectu dyaboli & antixpi. Sicut enim apostoli faciebant omnia ut placerent christo. sic isti ut placeant antixpo a quo sperant se honores & diuitias adepturos. Dicit enim daniel. **xi.** Multiplicabit gloriam. et dabit eis honorem. Sequitur. Et fecit. id est faciet terram & habitates in ea adozare bestiam primam. id est antixpm. Et faciet id est faciet signa magna. scilicet ad homines seducendum. ut etiam ignem faceret de celo descendere in terram in conspectu hominum. Hoc ad litteram facient virtute demonum. sicut fecisse leguntur Iob. primo. vel sicut apostolis christi datus fuit spiritus sanctus in specie ignis. **Act. ii.** sic illi dabitur spiritus malignus in specie ignis. Et quia hec signa non fient in occulto sed in publico in conspectu hominum. ideo quod plurimi decipientur. vnde dicitur ibidem. & seducit. id est seducet habitantes in terra. propter signa que data sunt illi facere promissione diuina. Vnde dominus **Matth. xxiiii.** predixit. Surgent pseudo prophete et seducet multos. & dabunt signa magna et prodigia ut in errorem mittantur. si fieri poterit etiam electi. Propter quod sic ait gregorius. **xxxii. li. moyses.** pensamus que erit humane mentis illa temptatio. quoniam et pius martyr corpus tormentis subiicit. & tamen ante eius oculos miracula tormentorum facit. Cuius tunc virtus non ab ipso cogitatu omnino fundo queritur. quando his qui flagris cruciatur. miraculis conulescat. & vehementia temptatoris huius etiam sapientissimi seducunt. Sicut beatus danielis **apoc. xii.** Cauda draconis trahebat secus tertiam partem stellarum. Et de antixpo dicitur daniel. **viii.** Deiecit de fortitudine & de stellis & conculcauit eas. Quod exponit gregorius. **xxxii. moyses.** ait. De fortitudine et de stellis deiecit. quia non nullus & luce iustitie resplendet. & sapientie claritate fulget. & virtute operis robustos fragit. Ceterum pseudo apostoli precipient. et cum ingenti potestate compellent habitantes in terra ut faciant ymaginem bestie. id est antixpi. ut eam faciant adozari. sicut fecit nabugodonosor daniel. **iii.** Et dabit illis a dyabolo. deo scilicet permittente. ut dent spiritum malignum ymagini bestie. & facient eam loqui et moueri. ad maiorem hominum subuersionem. et loquetur ymago bestie per malignum spiritum. sicut olim in ydolis dabant demones responsa. Et fatiet omnes diuites & pauperes. pusil-

los & magnos. libros et seruos habere caracterem. id est aliquod signum antixpi repitatuus. vel ad litteram. insertionem sui nominis in dextra manu. aut in frontibus suis euidenter et materialiter. sicut hodie portant iudei signa designantia ipsos esse iudeos. Adhuc isti maiora facient per principes qui eis in omnibus acquiescent. quod quicumque non adozauerit ymaginem bestie occidat. & ne quis possit emere aut vendere. nisi habeat caracterem bestie. id est signum per quod dinoscatur pertinere ad antixpm. aut nomen. id est ut sicut a christo dicimur christiani. sic illi ab antixpo antixpiani vocentur. Hoc autem facient ut homines extrema necessitate cogantur. antixpo et suis damnablem adherere. In hac tanta necessitate non omnino deseret dominus sanctos suos. sed ad eorum consolationem mittet enoch et helyam. Sicut dicitur **apoc. xi.** Ad hoc enim in paradiso terrestri viuentes diu reseruati sunt. ut illo tempore venientes. antixpm redarguant. veritatem defendant. seductos reuocent. ac vacillantes in fide confirmet. prophetae tamen diebus mille ducentis sexaginta amicti saccis. id est tribus annis & dimidio predicabunt penitentiam verbo pariter & exemplo. sicut et antixps tanto tempore predicabit. Ipse autem antixpm coram omni populo arguet. ac mendacem et fallacem ostendit. Tunc bestia faciet aduersus eos bellum. scilicet disputando. blandiendo. permittendo. comminando. corporaliter affligendo. & vincet eos corporaliter occidendo. & iacebunt corpora eorum inssepulta in platea iherusalem. & non sinentur poni in monumentis. ut scilicet homines videntes non audeant eis conforari. & magis timeant antixpm. Tunc erit tanta tribulatio. quanta non fuit antea. nec post erit. Antixps enim et sui gaudebunt & iocundabuntur. & epulabuntur. & munera mittent. sibi mutuo pro morte. scilicet istorum qui eis resistebant. & contrarii erant tam operibus quam verbis. et predicatio nibus eorum. Et sicut isti mali gaudebunt. sic iusti etiam fideles lugebunt. terrebuntur. & ab impiis confundentur. Sed faciet deus cum temptatione etiam puentum. Nam post tres dies & dimidium diuina virtute resurgent iam non ulterius morturi. Erit autem eorum resurrectio manifesta. ut sicut impii prius gaudebant. boni vero lugebant. sic viceversa omnes mali stupeant. ut terreantur & in seipsis turpiter confundantur. boni vero gaudeant viresque resumant. ac in fide confirmentur. et deo gratias agant. Audiet etiam vox magna de celo vocantis eos in gloriam. & cunctis videntibus ascendent in celum. gloriosi videlicet & fulgentes. Tunc aliqui mouebuntur ad penitentiam. alii vero ad duriciam. Tunc iudei videntes se fuisse deceptos. conuertentur ad christum. Antixps autem veniens iherusalem in monte oliueti. vnde dominus ihesus ascendit ad patrem. simulabit se velle in celum ascendere. Sed sicut dicitur daniel. **xi.** cum steterit coteretur. Quia secundu[m] gregorium. **xxxii. moyses.** Non angelorum bello. non sanctorum certamine. sed ipsius aduentu iudicis solo oris sui spiritu eterna morte ferietur. Et hoc est quod dicit apostolus. **ii. thess. ii.** Quem dominus ihesus interficiet spiritu oris sui. Ibiq[ue] seductos ille

peribit. vñ saluator ad celos ascendit. Post ei⁹
interitū nō statim veniet dñs ad iudiciū. s; ele
ctis. qui in antixpi psecutione ricubauerunt.
quadragintaq; dies ad penitentiā cōceden
tur. Quāto vero tpe post venturus sit dñs. pe
nitus ignozat. In dieb⁹ illi⁹ fiet q̄si silentiū ī
celo. id ē pax ī ecclesia tribulatōe cesante. Tūc
ministri antixpi gaudebūt nuptias & quiuia
celebrantes. ac ludos diuersi gn̄is exercētes at
q; dicentes. Licet p̄ceptoz n̄r moztu⁹ sit. modo
tñ habemus pacem et securitatē. Sed sicut ait
apls. p̄mo thy. v. Cum dixerit pax et securitas
repentim⁹ illis supueniet interitus. Et sic ait
saluator. Math. xxiiii. Sicut fuit ī dieb⁹ noe
ita erit aduentus filii hoīs. Sicut em̄ erāt ī die
bus añ diluuiū comedentes & bibentes. et nu
bentes & nuptui tradentes. vsq; ad eundem
diem ī quo introiuit ī archā noe. & nō cog
nouerūt donec venit diluuium. & tulit om̄s.
ita erit aduentus filii hominis.

DE MVNDI CONSVMMATIONE. (DISTINCTIO II.)

Qonsumationē seculi. multa signa
p̄cedēt. vt vidētes hoīes timeant ac
ad penitentiā excitent. p̄pinquum
esse iudiciū p̄noscentes. Hmōi autē
signa sunt sathane solutio. Caritatis infrigi
datio. Iniquitatis mundatio. Om̄ibus mundi
peibus facta sathane solutio. id est potestatis
eius laxatio. Nam virtute passionis dñice di
minuta & ligata fuit potestas. qua p̄us ī ho
mines vtebat. vt nō tñ posset nocere homib⁹
quantū vellet. nec q̄ntm añ solebat. Ligat⁹
autē detentus est vsq; ad tempus statutū. quo
soluendus est. vt longe plus solito seuiat. tem
tando. psequendo. & multip̄l̄ infestando. ad
maiozē subuersionē & damnatōzē hoīm impi
ozū. ad maiozē vero p̄bationē & purgationēz
p̄fectissimā electoz. Nam ī fine mudi boni
erūt optimi. & mali erūt pessimi. vt sicut dicit
apoc. vi. Quis sanctus est sanctificet̄ adhuc.
et iustus iustificet̄ adhuc. & qui ī sordib⁹ est
sordescat adhuc. Solutus autē dyabolus vt di
ctum est multis & miris modis totā rabiē suā
crudelitātē. iniquitatē. ac astutiam exercebit.
Sciens quia modicū tempus habz. Sicut dicit
apoc. xii. vñ ad violantiā & cautelā nos admo
net beatus petrus dicens. Aduersarius vester
dyabolus tanq; leo rugiens circuit querēs quē
deuozet. Et. ps. Insidiat̄ ī abscondito. quasi leo
ī spelūca sua. Qd̄ exponēs greg. xxxii. moz.
ait. Ad apram potentiā suffecisset vt leo esset
etiam si insidians nō fuisset. rursūq; ad oc
cultas versutias suffecisset. vt insidians subri
peret. & si leo non esset. Sed quia hīc antiqu⁹
hostis ī cunctis suis viribus effrenat. seuire
per vtraq; p̄mittit. vt cōtra electos ī certami
ne et fraude & virtute laxet. virtute p̄ potenti
am. fraude p̄ signa. Recte ergo et leo & insi
dians dicit. Insidians p̄ miraculoz speciem.
leo p̄ fortitudinē secularē. Vt em̄ eos q̄ aperte